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 ةالذاتي السيرة
 

 

 

 

 د. علاء محسن ياسر كيطان الربيعي : الاسـم
  11/2/1974 تاريخ الميـلاد:

 متزوج الحالة الزوجية:

  2 :عدد الأولاد
 مسلم انة:الدي

 البايوميكانيك/ الكرة الطائرة ص:ــالتـخـص
 تدريسي :الوظيفة

  أستاذ مساعد الدرجة العلمية:

        جامعة بغداد/ كلية التربية البدنية وعلوم الرياضة عنوان العمل:
 لا يوجد العمل: هاتف

 07707992708 :الهاتف النقال
  alaamohsun@gmail.com :ألالكترونيالبريد 

 

 

 .أولاً : المؤهلات العلمية  

 التاريخ الكلية الجامعة الدرجة العلمية ت

مديرية التربية  التكنولوجية مدرس مساعد 1
 الرياضية

26/1/2006 

 التكنولوجية مدرس 2
مديرية التربية 
 10/1/2008 الرياضية والفنية

 التكنولوجية أستاذ مساعد 3
قسم التربية 

الرياضية والنشاط 
 الفني

16/7/2013 

    أخرى 4

 



 

 

 

 

 

 

 

 2 

 

 

 

 

 

 ثانياً : التدرج الوظيفي . 

 إلى -الفترة من  الجهة الوظيفة ت
 2006 الجامعة التكنولوجية 6درجة  -مدرس مساعد 1
2    
 2011 الجامعة التكنولوجية 4درجة  -مدرس 3
 2015 الجامعة التكنولوجية 3درجة  -أستاذ مساعد 4
5    
6    

 

 التدريس الجامعي .ثالثاً :  

 إلى -من الفترة   الجامعة )المعهد / الكلية(  الجهة ت
 2016الى 2006 التكنولوجية      قسم التربية الرياضية والنشاط الفني 1
 الى الوقت الحالي 2016 بغداد كلية التربية البدنية وعلوم الرياضة 2
3    
4    
5    
6    

 

 قمت بتدريسها. التيرابعاً : المقررات الدراسية  

 السنـــــة المـــــادة القســـم ت
  2009-2008 البايوميكانيك الكلية التربوية المفتوحة 1
 2019-2016 الكرة الطائرة الالعاب الفرقية 2
3    
4    
5    
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6    
7    
8    

 
 :عليهاالتي أشرف ( الرسائل  ،طاريح الأ )خامساً:  

 السنــة مـــالقس رسالةال الأطروحة  أو  اسم ت

1 
تأثير أسلوبي الاكتشاف الموجه والتعليم المبرمج 

في تعلم الشكل الحركي الكينماتيكي لمهارتي 
 الضرب الساحق وحائط الصد بالكرة الطائرة

الدراسات العليا/كلية التربية 
البدنية وعلوم 

 الرياضة/جامعة بغداد
2019 

2    

3    

4    

5    
6    
7    
8    
9    
10    
11    
12    
13    

 

 التي شارك فيها.العلمية والندوات المؤتمرات سادساً:  

 انعقادهامكان  السنــة العنوان ت
 نوع المشاركة 

 ) بحث / بوستر حضور(

1 
المؤتمر العلمي الثاني في 

 البايوميكانيك
2010 

كلية / جامعة القادسية
 التربية الرياضية

 حضور

2 
المؤتمر العلمي الدولي الرابع لعلوم 

 2012 التدريب والفسلجة الرياضية
جامعة البصرة/ كلية 

 بحث التربية الرياضية

 حضور وزارة الشباب والرياضة 2012ندوة) دور الشباب والرياضة في تنمية  3
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 قدرات الشباب واعدادهم للمستقبل(

الدولي الثالث لعلوم المؤتمر العلمي  4
جامعة بغداد/كلية التربية  2017 الرياضة

 بحث البدنية وعلوم الرياضة

جامعة بغداد/كلية التربية  2019 ملتقى بغداد العلمي الرياضي الدولي 5
 حضور البدنية وعلوم الرياضة

6     
7     
8     
9     
10     
11     

 

 .  الأخرىسابعا : الأنشطة العلمية  

 خارج الكلية داخل الكلية

لموهبة الرياضية للكرة اكز التخصصية لمر الالتدريب في  مساعد مدرب منتخب جامعة بغداد بالكرة الطائرة
  / وزارة الشباب والرياضةالطائرة

مساعد مدرب فريق نادي الشرطة بالكرة الطائرة  
 للمتقدمين

  
  
  
  

 
 أو تطوير التعليممجال التخصص لخدمة البيئة والمجتمع  فيثامنا: المشروعات البحثية  

 )البحوث المنشورة(

 السنة محل النشر اسم البحث ت

1 
دراسة تحليلية مقارنة لبعض المتغيرات البايوكينماتيكية ونسبة الفاعلية بين 

 بعض أنواع مهارة الارسال بلعبة الكرة الطائرة.

مجلة التربية الرياضية/ كلية 
الرياضية/ جامعة التربية 

 بغداد
2011 

عضلات الكتف وفق بعض المؤشرات تاثير تمرينات خاصة بالاثقال لتقوية  2
 البايوكينماتيكية لتطوير مهارة الارسال الساحق بلعبة الكرة الطائرة.

مجلة الرياضة المعاصرة/ 
كلية التربية الرياضية 
 للبنات/ جامعة بغداد

2012 

 2012مجلة كلية التربية الاساسية/ تاثير تمرينات خاصة في تطوير بعض المتغيرات البايوكينماتيكية والبدنية  3
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 الجامعة المستنصرية على الاداء الفني لمهارة التصويب من الزاوية للاعبي كرة اليد

مقارنة بعض المتغيرات البايوكينماتيكية لمهارة الارسال ومؤشرات التركيب  4
 اني بين لاعبي منتخبات الجامعات العراقية بكرة الطاولةالجسم

مجلة كلية التربية الاساسية/ 
 2013 الجامعة المستنصرية

مقارنة بعض المتغيرات البايوكينماتيكية بين مهارة الارسال الساحق بلعبة  5
 الكرة الطائرة ومهارة التهديف البعيد بالقفز بلعبة كرة اليد

الرياضية/ كلية مجلة التربية 
التربية الرياضية/ جامعة 

 بغداد
2013 

6 
تمرينات خاصة بالاثقال بأستخدام جهاز ضوئي لتطوير الاستجابة البصرية 

 وتأثيرها في دقة وسرعة أداء مهارة الارسال الساحق للاعبي الكرة الطائرة
مجلة المؤتمر العلمي الدولي 

 2017 الثالث لعلوم الرياضة

الرياضي في الارتقاء بأداء لاعبي الدوري الممتاز في الكرة دور الاعلام  7
 2018 مجلة أداب المستنصرية الطائرة

تمرينات خاصة بالاثقال بأستخدام جهاز سمعي لتطوير الاستجابة االسمعية  8
 وتأثيرها في دقة وسرعة أداء مهارة الارسال الساحق للاعبي الكرة الطائرة

مجلة علوم التربية 
الرياضية/كلية التربية البدنية 
 وعلوم الرياضة/جامعة بابل

2018 

9    
10    
11    
12    
13    
14    
15    
16    
 
 

 

 

 .الهيئات العلمية المحلية والدولية عضوية  :تاسعا 

  لدى جهاز التقيسس والسيطرة  لتقويم براءات الاختراع والنماذج الصناعية مقوم معتمد
 الملكية الصناعيةالنوعية/ قسم 
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 و شهادات التقدير. الجوائز كتب الشكر ، عاشراً:  

 السنة الجهة المانحة كتاب الشكر أو الجائزة أو شهادة التقدير ت
 2007 رئيس الجامعة التكنولوجية كتاب شكر 1
 2008 رئيس الجامعة التكنولوجية كتاب شكر 2
 2009 رئيس الجامعة التكنولوجية كتاب شكر 3
 2009 رئيس الجامعة التكنولوجية كتاب شكر 4
 2011 رئيس الجامعة التكنولوجية كتاب شكر 5
 2011 رئيس الجامعة التكنولوجية كتاب شكر 6
 2011 رئيس الجامعة التكنولوجية كتاب شكر 7
 2012 وزير التعليم العالي والبحث العلمي كتاب شكر 8
 2012 رئيس الجامعة التكنولوجية كتاب شكر 9
 2012 رئيس الجامعة التكنولوجية كتاب شكر 10
 2012 رئيس الجامعة التكنولوجية كتاب شكر 11
 2012 رئيس الجامعة التكنولوجية كتاب شكر 12
 2013 رئيس الجامعة التكنولوجية كتاب شكر 13
 2013 رئيس الجامعة التكنولوجية كتاب شكر 14
 2014 رئيس الجامعة التكنولوجية كتاب شكر 15
 2014 رئيس الجامعة التكنولوجية كتاب شكر 16
 2015 رئيس الجامعة التكنولوجية كتاب شكر 17
 2015 رئيس الجامعة التكنولوجية كتاب شكر 18

رئيس الجهاز المركزي للتقييس  كتاب شكر 19
 والسيطرة النوعية

2015 

رئيس الجهاز المركزي للتقييس  كتاب شكر 20
 2016 والسيطرة النوعية

 2016 وزير الشباب والرياضة كتاب شكر 21
 2016 مكتب رئيس الوزراء كتاب شكر 22
 2017 وزير الداخلية كتاب شكر 23

عميد كلية التربية البدنية وعلوم  كتاب شكر 24
 2017 الرياضة/جامعة بغداد

التربية البدنية وعلوم عميد كلية  كتاب شكر 25
 2018 الرياضة/جامعة تكريت

 2018عميد كلية التربية البدنية وعلوم  كتاب شكر 26
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 الرياضة/جامعة بغداد

عميد كلية التربية البدنية وعلوم  كتاب شكر 27
 2019 الرياضة/جامعة القادسية

عميد كلية التربية البدنية وعلوم  كتاب شكر 28
 2019 الرياضة/جامعة بغداد

عميد كلية التربية البدنية وعلوم  كتاب شكر 29
 الرياضة/جامعة البصرة

2019 

 
 

 .أو المترجمة الكتب المؤلفة: عشر حادي 

 سنة النشر أسم الكتاب ت

1   

2   
3   
4   
5   
6   

 

 
 

 ات .ــثاني عشر :اللغ 

       .العربية      

       .الانكليزية       


